
UCHWAŁA Nr VI/58/2019 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 24 kwietnia 2019 r. 

 

 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Branice 

 

 

Na podstawie art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz.U.                 

z 2019 r. poz. 512) oraz art. 216 ust. 2, pkt. 5, a także art. 220, ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 z późn.zm.) Sejmik Województwa Opolskiego 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

Wyraża się zgodę na przekazanie Gminie Branice pomocy finansowej w wysokości 450 000,00 zł. 

(czterysta pięćdziesiąt tysięcy złotych) na zadanie pn: „Przebudowa i rozbudowa oraz 

termomodernizacja budynku po byłym przedszkolu wraz ze zmianą sposobu użytkowania na Zakład 

Aktywizacji Zawodowej oraz Centrum Aktywizacji Społecznej w miejscowości Lewice na działce nr 

435/1”.  

 

§ 2 

 

Podstawą przekazania pomocy finansowej, o której mowa w § 1, będzie umowa określająca 

przeznaczenie i zasady rozliczenia dotacji. 

 

§ 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 

 

§ 4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  



UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 8 a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2019 

r., poz. 512) – województwa mogą innym jednostkom samorządu terytorialnego udzielać pomocy,                 

w tym pomocy finansowej. 

Art. 220 ust 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  

(Dz. U. z 2017 r., poz. 2077 z późn.zm.) wskazuje, że z budżetu jednostki samorządu terytorialnego 

może być udzielana pomoc finansowa innym jednostkom samorządu terytorialnego w formie dotacji 

celowej. 

Urząd Gminy w Branicach zwrócił się z pismem o udzielonej pomocy finansowej na kwotę 450 000,-zł  

na zadanie pn: „Przebudowa i rozbudowa oraz termomodernizacja budynku po byłym przedszkolu wraz 

ze zmianą sposobu użytkowania na Zakład Aktywizacji Zawodowej oraz Centrum Aktywizacji Społecznej 

w miejscowości Lewice na działce nr 435/1”.  

Obecnie Zakład Aktywności Zawodowej Im. Jana Pawła II w Branicach ma swoją siedzibę                       

w Specjalistycznym Szpitalu im. Ks. Biskupa Józefa Nathana w Branicach. Wieloletnia umowa, którą ZAZ 

miał ze szpitalem wygasła, a dyrektor szpitala posiada dalekosiężne palny wykorzystania tych 

pomieszczeń. W związku z tym od dłuższego czasu Gmina Branice wychodząc naprzeciw oczekiwaniom 

zarówno ZAZ jak i szpitala, a pośrednio i Samorządu Województwa Opolskiego próbuje pozyskać środki 

na dostosowanie budynku byłego przedszkola pod potrzeby ZAZ.  

Zgodnie z przedstawionym kosztorysem inwestycyjnym wartość całego zadania wynosi 

2.061.638,04 zł. Zadania będzie finansowane z: Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Opolskiego 2014-2020, Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Opolu, Samorządu Województwa 

Opolskiego. W 2016r. Gmina Branice otrzymała z budżetu Samorządu Województwa Opolskiego środki 

w wysokości 50 000,-zł na opracowanie dokumentacji projektowej na ww zadania. 

 

Proponuje się udzielić dotacji Gminie z rezerwy majątkowej budżetu Województwa Opolskiego 2019r. 

w celu realizacji zadania w wysokości 450 000,00 zł 

W związku z powyższym podjęcie uchwały należy uznać za zasadne. 

 

 


